Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр мониторинга и сопровождения образования»

(МБУ «ЦМиСО»)

ПРИКАЗ

от 22.08.2017 года N 24

Рязань

Об утверждении плана
антикоррупционных мероприятий
на 2017-2018 учебный год

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», приказа от 22.08.2017 №20 директора МБУ «ЦМиСО», руководствуясь основными
положениями Устава МБУ «ЦМиСО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2017-2018 учебный год
(Приложение).

2. Всем сотрудникам МБУ «ЦМиСО» принять данный план к исполнению.
3. Контроль за реализацией данного плана возложить на заместителя директора по АХР

А.В. Крючков}

Директор О.С. Васина

Приложение

, О»
Васина

План
антикоррупционных мероприятий на 2017-2018 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1. Формирование состава комиссии по антикоррупционной

политике
Сентябрь Директор

2. Заседания комиссии по антикоррупционной политике Октябрь
Декабрь
Апрель

Председатель
комиссии

3. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет
наличия в них информации о фактах коррупции в сфере
деятельности учреждения.

По мере
поступления
заявлений и
обращений

Директор

4. Проведение мероприятий по разъяснению работникам
учреждения законодательства в сфере противодействия
коррупции.

1 раз в
полугодие

Председатель
комиссии

5. Отчет директора перед работниками о проводимой
работе по предупреждению коррупции

Февраль Директор

6. Информирование правоохранительных органов о
выявленных фактах коррупции в сфере деятельности
учреждения

По мере
выявления
фактов

Директор, зам.
директора

7. Заседание трудового коллектива по итогам реализации
плана мероприятий по противодействию коррупции в
сфере деятельности учреждения.

Май Председатель
трудового коллектива